
 
                                                                                                                    

 

Республика  Крым  

Белогорский районный совет  

5-я сессия   1 созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

20  ноября 2014 года                                                                         №  31  

 

 

О даче согласия на передачу 

в государственную собственность 

Республики Крым Белогорского районного 

центра социальных служб для семьи, детей и 

молодежи 

 

Во исполнение поручения Главы Республики Крым С. Аксёнова от 

11.11.2014 года № 01-62/3015, в соответствии с Федеральным конституционным  

законом от 21.03.2014 года № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов Республики Крым и города федерального значения Севастополя», 

Федеральным законом от 30.11.1994 года № 52-ФЗ «О введении в действие части 

первой Гражданского кодекса Российской Федерации»,  Федеральным законом от 

10.12.1995 года № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 15.09.2014 года № 75-ЗРК 

«Об органах и учреждениях по защите прав детей в Республике Крым»,  

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Принять к сведению информацию Прокопец Т.А., директора 

Белогорского районного центра социальных служб для семьи, детей и молодежи, о 

передаче Белогорского районного центра социальных служб для семьи, детей и 

молодежи в государственную собственность Республики Крым. 

2. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности 

Белогорского района в государственную собственность Республики Крым 

Белогорского районного центра социальных служб для семьи, детей и молодежи, 

зарегистрированного по адресу: 97600, Республика Крым, г. Белогорск, ул. Мира, 1 

(код ЕГРПОУ 24030848). 

3. Белогорскому районному центру социальных служб для семьи, детей и 

молодежи:  

3.1. Обеспечить осуществление необходимых мероприятий, связанных с 

передачей имущества в государственную собственность Республики Крым. 

3.2. Создать инвентаризационную комиссию и провести полную 

инвентаризацию имущества Белогорского районного центра социальных служб для 

 

 



семьи, детей и молодежи, подлежащего передаче в государственную собственность 

Республики Крым. 

3.3. Подготовить учредительные документы передаваемого учреждения с 

учетом рекомендаций Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым. 

4. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

 

 

   

Председатель Белогорского 

районного совета                                                                         С.К. Махонин 
 


